

## YABANCI DİL İLE İMTİHANIMIZ

“Yeni bir dil konuş ki dünya da yeni bir dünya olsun...”

Bundan yüzyıllar önce ünlü şairimiz Mevlana'nın söylediği bu söz, yaşamı boyunca kendisini en zengin biçimde ödüllendirmek isteyen bireyler için, halen daha önemli bir hedef ve şüphesiz ki temel bir motivasyon kaynağı olmuştur.

Hızla küreselleşen dünyada uluslararası iletişim alanındaki zorunluluk, gelişen ve büyüyen toplumdaki gereksinimler birçok ülkede yabancı dil öğrenimine önem vermeyi kaçınılmaz hale getirmiştir. Bu nedenle ülkemizde bir zamanlar yalnızca yüksek bir tabakaya has bir saygınlık göstergesi olarak görülen yabancı dil, artık eğitim programlarımızın temelini oluşturan unsurlardan birisi haline gelmiştir. Tartışmasız dil bireyler için farklı kültürleri ve dünyayı tanımak için en önemli araç olmasının yanı sıra kendimizi ifade etmek için de başvurabileceğimiz en etkin yoldur.

Bunun yanında yeni bir dil öğrenmenin insan sağlığına olan birkaç faydasından da bahsedecek olursak; dikkat dağınıklığının önlenmesi, yaratıcılığın ve bakış açımızın gelişmesi ve tüm bunların sonucu olarak ise hafızayı güçlendiriyor olmasından bahsedebiliriz. Hafızamızın güçlenmesi ile yaşlandığımızda beyin sağlığımız için en büyük risklerden olan Alzheimer ve Demans gibi hastalıkların da görülme riskini de ciddi oranda azaltmış oluruz.

Sosyo-kültürel anlamda ise yeni bir dil öğrenmek farklı ülkelere seyahat edebilmeyi ve yabancı insanlarla daha rahat iletişim ve bağlantı kurabilmeyi sağlar. Onların kültürlerini daha yakından tanır ve tabii ki yabancı insanlarla daha iyi iletişim kurabildiğiniz için kendinize olan güveniniz de artar. Ayrıca iş imkânlarınızın genişlemesine ve kariyer yapmanıza imkân sağlar.

Farklı bir dil öğrenmek üzerine günümüzde binlerce araştırma yapılarak makaleler yazılmakta, yeni öğrenme teknikleri ve programlar üzerinde çalışılmaktadır. İngilizlerin “multilingualism” dedikleri birden fazla dil bilen kişilerin birçok alanda diğer bireylerden daha avantajlı oldukları apaçık ortadadır.

Hiç şüphesiz ki yabancı dil denilince akla ilk gelen İngilizcedir. Dünyada yaklaşık yarım milyar insan ile 50’yi aşkın ülkede resmi ya da esas olan dil olarak kullanılan İngilizce, yabancı diller içerisinde en çok rağbet gören ve en çok konuşulan dil olma özelliğindedir. Örneğin 2022 yılında uluslararası alanda yapılan araştırmaya göre dünyada 1.5 milyar insanın İngilizce konuştuğu biliniyordu. Aynı yıl ülkemiz English Proficiency Index (İngilizce Yeterlilik Endeksi) listesine göre 111 ülke arasından 64.sırada ancak kendisine yer bulabilmişti.

İngilizce ile imtihanımız neden bu kadar zor, yabancı bir dil neden bize bu kadar yabancı hiç düşündünüz mü? Nerede hata yapıyor, neyi ya da neleri eksik yapıyoruz ya da yanlış yapıyoruz?

Yabancı bir dil öğrenmenin gerekliliđi ve insan sađlıđına olan etkileri ortadayken İngilizce özelinde yeni bir dil öğrenirken neler yapmalı, nelere dikkat etmeliyiz? Gelin birlikte kısa kısa neler yapabileceđimize bakalım. Öncelikle řu dört ana kuralı hiç unutmamalısınız. “Okumak, yazmak, dinlemek ve konuşmak.” Bu dört ana unsur herhangi bir yabancı dili öğrenmek isteyenlerin öncelikli uygulayacağı metot olmalıdır.

- ✓ Öncelikli olarak İngilizceyi yalnızca bir ders olarak ya da yalnızca gramer olarak görmek yerine onu evinize ve sosyal yaşantınıza taşıyıp böylece öğrenmeyi kaçınılmaz hale getirebilirsiniz.
- ✓ Beyninizi İngilizce ya da öğrenmek istediđiniz yabancı dilde düşünmeye zorlayabilirsiniz.
- ✓ Asla öğrenmek istediđiniz yabancı dilde konuşmaktan çekinmeyerek ve “kötü konuşuyorum, aksanım kötü” hissine kapılmamalısınız.
- ✓ Çok tekrar edin, kendinize bir çalışma ve uygulama programı belirleyip buna bađlı kalmaya çalışın.
- ✓ Teknolojiden faydalanın, kendinize İngilizce konuşabileceđiniz bir arkadař bulun ve hata yapmaktan çekinmeyin.
- ✓ Sabırlı ve istikrarlı olun.

Sonuç olarak herkesin ve her řeyin birbirine ihtiyacı olduđu günümüzde yabancı bir dil öğrenmek hobi ya da eğlence aracı olmaktan öte olmazsa olmaz bir hale gelmiştir. Daha kaliteli bir yaşam, daha iyi bir gelecek ve diđer dünya ülke insanları ve kültürleri ile iç içe bir hayat için yabancı dil öğrenmeliyiz. Bir atasözünde belirtildiđi gibi “İnsanlar bildikleri dil sayısı kadar hayat yaşarlar.”

Her birinizin yaşamlarına yeni ufuklar açarak, farklı ve mutlu bir gelecek hazırlamanıza yardımcı olacak yeni diller öğrenmeniz dileđiyle...

**Elif Burcu SEÇKİN**  
**İngilizce Öğretmeni**